PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ

№ 45
от 29  мая  2020 года

г. Усть-Лабинск

О подготовке к купальному сезону и мерам по предупреждению гибели людей на водных объектах муниципального образования Усть-Лабинский район в 2020 году

 В целях  недопущения гибели людей и обеспечения их безопасности на водных объектах расположенных на территории муниципального образования Усть-Лабинский район, охраны их жизни и здоровья в период проведения купального сезона, упорядочения размещения мест массового  отдыха населения, а так же предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах, комиссия муниципального образования Усть-Лабинский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  р е ш и л а:

1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений до 10 июня 2020 года  на заседаниях комиссий  по предупреждению и ликвидации ЧС и ПБ проанализировать ход выполнения организационных и технических мероприятий по предупреждению гибели и обеспечению безопасности людей на водных объектах расположенных в пределах городского и сельских поселений:

1) утвердить муниципальным правовым актом перечень и схему размещения  на территории поселения (с указанием границ размещения):

 мест массового отдыха людей на водных объектах (пляжи);

 мест развертывания спасательных постов;

 мест, опасных и запрещенных для купания;
 участков водных объектов, опасных для отдыха (по скорости течения, состоянию дна, наличию травмоопасных предметов);

2) организовать изготовление и установку  предупредительных знаков и аншлагов в местах, опасных и запрещенных для купания.

2. Начальнику управления гражданской обороны чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Безуглый):

1) организовать выступление в средствах
 массовой информации специалистов ГО и ЧС, ГИМС по правилам поведения и мерам безопасности людей на воде;

2) совместно с главами городского и сельских поселений провести практическую отработку вопросов организации оповещения отдыхающих и местного населения о возможности возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с подъемом воды в реках, и организации эвакуации людей из опасных зон.

3. Всем исполнителям данного решения КЧС и ПБ администрации муниципального образования Усть-Лабинский район в срок до 10 июня 2020 года представить информацию о проделанной работе в управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности - заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район - В.Г.Пензева.
Председатель комиссии

                    С.А. Запорожский
Секретарь комиссии

  С.А. Галенко

_1196075284